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Thamspaviljongen – åpen for turister i sommer 

Orkland kommune har en spesiell og unik attraksjon midt i sentrum. Nemlig 
Thamspaviljongen. Som du husker så var det et relativt samlet kommunestyre som sto bak 
bevilgningen som gjorde det mulig for ildsjeler fra dalføret å hente dette bygget hjem.  

Etter at den var hjemkommet startet en omfattende restaurering som har gjort at den nå 
kan være en åpen historieforteller for kommende generasjoner. 

Dette arbeidet var omfattende, og i dette  arbeidet var om lag 50 personer som bidro med 
20 000 timer for å gjennomføre dette prosjektet.  

Den offisielle åpningen av Paviljongen var lørdag 9. september 2017,  dagen da Christian 
Thams ville fylt 150 år. Vi var der, sammen med 1500 andre fremmøtte og paviljongen 
fremsto så prektig at tidligere eier Scott Winner utbrøt: I have never been so proud of the 
building  (Jeg har aldri vært så stolt av bygningen). 

Selve åpningen ble foretatt av kulturminister Linda Hofstad Helleland, som roste «tullete 
orkdalinger» så opp i skyene at mange hjerter svulmet.   

Vi har inntrykk av at responsen fra bygdefolk er meget god og at de aller fleste er stolt av 
dette unike byggverket.  

Nå er vi en den situasjon at Thamspaviljongen ikke kan holdes åpen for turister i sommer, for 
første gang etter åpninga i 2017.  Sommeren 2022 bidro Thamspaviljongen Støtteforening 
med kr 100 000 for å dekke guideutgiftene. Dette kan vi ikke fortsette med, vedlikehold av 
bygningen må prioriteres. 

Under budsjettbehandlingen for 2023 ble det ikke av flertallet funnet rom for det omsøkt 
beløp på kr.100 000. Derfor anmoder vi Ordføreren og flertallsgruppen om å bidra med 
dette beløpet når fjorårets overskudd skal fordeles.  

Greier vi ikke å holde Thamspaviljongen åpen i sommersesongen får vi mange misfornøyde 
besøkende og markedsføringsarbeid gjennom fem år er bortkastet. Det ønsker vel ingen.  Et 
slikt håndslag vil ha flere effekter.  



Guideaktivitet for ungdom i tiden 20. juni til 20. august synes vi vil være et godt alternativt 
opplæringstilbud for ungdom som søker feriearbeid i kommunen. 

Egentlig behøver vi ikke argumentere så dyp i denne saken. Ordføreren er vel kjent med 
problematikken.  Da vi i Pensjonistpartiet foreslo denne summen i vårt budsjettforslag fikk vi 
det klare inntrykk av at også flertallsgruppen var positiv og ville komme tilbake til saken. 

Nå er tiden moden til å fatte et positivt vedtak, slik at vi unngår sommerstenging av denne 
unike paviljongen. Vi som kommune har et ansvar for at den kan holdes åpen slik at folk fra 
fjern og nær får oppleve den.  

 

Med hilsen 

Terje Selvnes        Torstein Larsen 

Leder Pensjonistpartiet Orkland     Gruppeleder 

  

  

  

 


